
 

 

 

ワークホーム たけのこ 

代表 龍﨑 邦雄 

 

 この度は、千葉市社会福祉基金より、液晶テレビをご寄贈いただき誠にありが

とうございました。いただいたテレビは、早速作業の合間に DVD の視聴等に利

用させていただいています。コロナ禍で作業が減る中、時間を有効に使うことが

できとても助かっています。また、今年はオリンピック・パラリンピックが予定

されています、みんなで応援するのが楽しみです。これからも大切に使わせてい

ただきます。 

ワークホームたけのこ一同心よりお礼を申しあげます。 

 

 

 

 

 

 



 

      

      ワークホーム つばさ 

        代表 渡辺 洋子 

 

 

 “千葉市社会福祉基金”様の御好意により掃除機を御寄贈いただき感謝致し

ております。今のお仕事は古いおしぼりの選別と袋詰めなのでとても綿ぼこり

が多く、毎日、棚に積もりますので頂いた掃除機が大活躍しています。これから

も大切に使わせて頂きます。 

本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 



都賀保育園 

 園長 宗形 秀子 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より、三輪車 3 台とマット整理台をご寄贈い

ただきありがとうございました。 

三輪車の台数が増え、子どもたちは大喜びで友だちと譲り合いながら日々戸

外遊びで乗車し楽しんでおります。 

また、今までは、倉庫からマットを運び出すのがかなりの重労働でしたが、移

動式のマット整理台のおかげで、スムーズに出し入れができ、準備が大変楽にな

りました。これからも大切に活用していきたいと思います。 

 

   



 

 

                    

              美光保育園  

                園長 井上有紀 

 

 この度は、千葉市社会福祉基金よりウッドフェンスを寄贈していただき、誠に

ありがとうございました。ベランダに出る際、ウッドフェンスがあることで安心

して見守れるようになりました。また、園庭に面しているベランダは、園庭で遊

んでいる子どもたちが座ったり、水筒を置いたり、行事の際はお店になったりし

ます。その点で頂いたウッドフェンスは可動ができ、寄りかかっても倒れない重

さもあるので、大変便利で重宝しています。心より御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 



 

ニチイキッズあすみが丘保育園 

園長 五十嵐洋子 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より、演台と花台を寄贈いただき大変ありがと

うございました。 

 以前は演台がなく、代用品で対応しておりました。 

令和 3 年 3 月 13 日（土）の卒園式で初めて使用いたしました。 

 真新しい演台と花台に園児たちはもちろん保護者の皆様も大変喜んでいただ

きました。 

 

 

  



 

ココファン・ナーサリー稲毛   

園長 齋藤 香織 

 

この度は千葉市社会福祉基金より、玉入れ用具と絵本棚を寄付して頂き、本当

にありがとうございました。 

コロナ禍で遊びが制限されてしまう中、玉入れを寄付頂けたことで、子どもた

ちは運動会だけではなく普段の保育の中でも玉入れを楽しんでいます。 

また、大きな絵本棚は子どもが選びやすく取り出しやすい為、絵本棚の前が混

雑することもなく子ども達が興味を持って、ゆっくりと本を選ぶことが出来ま

す。 

寄付頂き感謝致します。ありがとうございました。大切に使わせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

母子生活支援施設  旭ヶ丘母子ホーム 

施設長  友田 直人 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より全自動洗濯機を寄贈していただき誠にありがとうご

ざいました。 

 児童福祉施設である旭ヶ丘母子ホームには、DV,児童虐待による暴力・貧困の為に、

現在３５世帯９２名のお母さん、お子さんたちが入所しそれぞれの自立した生活を取り

戻すべく日々努力し暮らしていらっしゃいます。 

 ご寄贈いただきました全自動洗濯機は、施設内のランドリーコーナーに配置させてい

ただき、居室内に洗濯機を置くことができないお母さん方が共有で利用させていただい

ております。また、中高生は、部活動で汗をかいたトレーニングウエアーを自分で洗濯

し、退所に向けた身辺自立を目指し日頃から活用させていただいております。 

 多くの皆様からのご厚意に感謝を致しますと共に、今後とも児童福祉施設にご理解と

お支えを賜りますようお願い申し上げます。  

                                       

                                                                                            

 



 

児童養護施設 房総双葉学園 

施設長 柴田敬道 

 

 

この度は千葉市社会福祉基金より、卓球台をご寄贈いただき、誠にありがとう

ございました。 

 コロナ禍、外出が制限される中、園内での余暇活動を行う上で大変役立ってお

ります。ボールを追いかけていると笑顔がこぼれ、日頃のストレスの発散にもな

ります。重ねて御礼申し上げます。 


